SECTOR PARAESTATAL

Pensiones Civiles del estado de Tlaxcala
Cuenta Publica 2025
Sector Paraestatal

Gasto por Categoria Programatica
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025

Egresos

Ampliaciones/ Subejercicio
(Reducciones)

1 2
612,943,678 42,955,915

Concepto Aprobado Modificado Devengado

=(1+2) 4
655,899,592 | 346,486,223

6=(3-4)
309,413,369

Programas 346,486,223

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestaciéon de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacién de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supenvision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno
Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional
Apoyo a la funcién pablica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones yjubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversiéon vy
pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

LUDW IalNIvIg Y, UEuuda U apuyus a uguuuies y aiiviiauvies ue id
hanna

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

309,413,369
309,413,369

612,943,678
612,943,678

42,955,915
42,955,915

655,899,592
655,899,592

346,486,223
346,486,223

346,486,223
346,486,223

reestructura de

Total del Gasto

612,943,678

42,955,915

655,899,592

346,486,223

346,486,223

309,413,369
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