## Pensiones Civiles del estado de Tlaxcala Cuenta Pública 2025 Sector Paraestatal Gasto por Categoría Programática Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Programas	612,943,678	42,955,915	655,899,592	346,486,223	346,486,223	309,413,369
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y						
Sujetos a Reglas de Operación						
Otros Subsidios						
Desempeño de las Funciones	612,943,678	42,955,915	655,899,592	346,486,223	346,486,223	309,413,369
Prestación de Servicios Públicos	612,943,678	42,955,915	655,899,592	346,486,223	346,486,223	309,413,369
Provisión de Bienes Públicos						
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas						
Promoción y fomento						
Regulación y supervisión						
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno						
Federal)						
Específicos			1			
Proyectos de Inversión						
Administrativos y de Apoyo						
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia						
institucional						
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión						
Operaciones ajenas						
Compromisos						
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional						
Desastres Naturales						
Obligaciones						
Pensiones yjubilaciones	0	О	0	0	0	C
Aportaciones a la seguridad social						
Aportaciones a fondos de estabilización						
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de						
pensiones						
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)						
Gasto Federalizado						
Participaciones a entidades federativas y municipios						
Costo infanciero, dedda o apoyos a deddores y anorradores de la						
hanca						
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores						
Total del Gasto	612,943,678	42,955,915	655,899,592	346,486,223	346,486,223	309,413,369

PI